Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01, Qty ______ № fQ /'/is__________

О проведении лично-командного первенства
Сорочинского городского округа по настольному
теннису, в зачет XXXVI Спартакиады учащихся
«Старты надежд»

В целях развития настольного тенниса и повышения спортивного мастерства,
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области постановляет:

1. Провести в городе Сорочинске на базе Муниципального бюджетного учреждения
«Специализированная школа олимпийского резерва по настольному теннису»
Сорочинского городского округа Оренбургской области 18 апреля 2019 года лично
командное первенство Сорочинского городского округа по настольному теннису, в зачет
XXXVI Спартакиады учащихся «Старты надежд».

2. Утвердить положение о проведении лично-командного первенства Сорочинского
городского округа по настольному теннису, в зачет XXXVI Спартакиады учащихся
«Старты надежд» согласно приложению.

3. Отделу по физической культуре и спорту администрации Сорочинского
городского округа (Кочетков В.И.), Управлению образования администрации
Сорочинского городского округа (Урюпина Г.В.), Муниципальному бюджетному
учреждению «Специализированная школа олимпийского резерва по настольному
теннису» Сорочинского городского округа Оренбургской области (Торопова Г.А.)
организовать и провести лично-командное первенство Сорочинского городского округа по
настольному теннису, в зачет XXXVI Спартакиады учащихся «Старты надежд».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставлю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Г лава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, Управлению образования, отделу по физической культуре и спорту.
МБУ «СШОР по настольному теннису», Рябых Е.С.

http://www.sorochinsk56.ru

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от (?£. 0 // ^О /б № / J A a

Положение
о проведении лично-командного первенства Сорочинского городского округа по
настольному теннису, в зачет XXXVI Спартакиады учащихся «Старты надежд»

1. Цели и задачи.
- дальнейшее развитие настольного тенниса среди учащихся и повышение

спортивного мастерства;
- пропаганда здорового образа жизни;
- определение сильнейших спортсменов для участия в первенстве Оренбургской

области.

2. Сроки и место проведения.
Лично-командное первенство Сорочинского городского округа по настольному

теннису проводится 18 апреля 2019 года на базе Муниципального бюджетного
учреждения «Специализированная школа олимпийского резерва по настольному теннису»
Сорочинского городского округа Оренбургской области (г.Сорочинск, ул. Ворошилова,
д.22, корпус 2).

Начало соревнований в 11.00 часов. Сбор участников и представителей до 10.45
часов.

3. Участники, программа соревнований и определение победителей.
К участию в лично-командных соревнованиях допускаются учащиеся

образовательных организаций 2006-2001 г.р., в том числе команды СВТ -  филиала ФГБОУ
ВО «Оренбургский ГАУ» и филиала ГАПОУ «Аграрный техникум» г. Сорочинск.

Состав команды - 4 человека (2 юноши, 2 девушки).
Командное первенство определяется по наименьшей сумме мест (результатов)

юношей и девушек. В случае равенства очков у двух или более команд, преимущество
получает команда, имеющая лучший результат у девушек.

Личное первенство определяется по лучшему техническому результату среди
девушек и юношей раздельно.

4. Организация соревнований.
Организация и проведение соревнований возлагается на отдел по физической

культуре и спорту администрации Сорочинского городского округа, Управление
образования администрации Сорочинского городского округа, МБУ «СШОР по
настольному теннису» и судейскую коллегию.

5. Награждение.
Команды, занявшие I, II, III места награждаются грамотами.
Участники, занявшие I, II, III места в личном первенстве награждаются грамотами и

медалями.

6. Заявки и спортивная форма.
Заявка, заверенная руководителем, представителем команды и врачом, подается в

судейскую коллегию в день соревнований.

О предварительном участии в соревнованиях сообщить по электронной почте
sorsport@yandex.ru или телефону 4-17-70 до 16 апреля 2019 года.

Участники соревнований должны иметь спортивную форму и сменную обувь.
Справки по тел.: 4-17-70 -  отдел по физической культуре и спорту;

4-12-85 -  Управление образования;
4-62-70 -  МБУ «СШОР по настольному теннису».

mailto:sorsport@yandex.ru